ПРОТОКОЛ № 1
заседания диссертационного Совета 6D.KOA-050 при Технологическом
университете Таджикистана по одноразовой защите диссертации Зокировой
Махины Абдулафисовны на тему «Исследование химического состава и
органолептических свойств эфирного масла розовой герани»,
представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 05Л8.06 -  Технология жиров, эфирных масел и
парфюмерно-косметических продуктов

от 29 ноября 2022 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение экспертной комиссии по диссертационной работе Зокировой
Махины Абдулафисовны на тему «Исследование химического состава и
органолептических свойств эфирного масла розовой герани», представленную на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности
05.18.06 -  Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических
продуктов

Присутствовали: 6 членов диссертационного Совета из 9.

Слушали: Председателя Совета д.т.н., профессора Гафарова А.А. о
предварительном рассмотрении диссертаций Зокировой Махины
Абдулафисовны на тему «Исследование химического состава и
органолептических свойств эфирного масла розовой герани», представленную на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности
05.18.06 -  Технология жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических
продуктов

Выступили: Ученый секретарь Совета к.х.н. Икроми М.Б.., отметила, что
в деле соискателя Зокировой имеются следующие документы: заявление на имя
председателя диссертационного совета Гафарова А.А. о рассмотрении
диссертации к защите; удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов, отзыв
научного руководителя; список научных трудов соискателя; диссертация и
автореферат (по 3 экз.). Все представленные документы оформлены в
соответствии с требованиями Положения ВАК РТ о порядке присуждения
ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 26.11.2016г. (№505). Соискатель представила все необходимые

документы в соответствии с установленным для предварительного рассмотрения
порядком.

Постановили:
1. Создать экспертную комиссию по работе Зокировой М.А. в составе:
Мухиддинов А.Р. - доктор биологических наук, профессор, член
диссертационного Совета (Председатель экспертной комиссии);
Мирзозода Г,Х. -  кандидат технических наук, доцент, член диссертационного
Совета;
Икроми М.Б. -  кандидат химических наук, член диссертационного Совета.

Поручить экспертной комиссии ознакомиться с диссертацией и представить
Совету заключение о ее соответствии специальности 05.18.06 - Технология
жиров, эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов, соответствии
полноты изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
авторами, а также изучить предложения о назначении по рассматриваемой
диссертации ведущей организации и официальных оппонентов.

Председатель
диссертационного Совета,
д.т.н., профессор

Ученый секретарь Совета, к.х.н.